令和２年２月２０日

（事業者・関係団体の皆様へ）

和泉市新型コロナウイルス対策本部長

和泉市長  辻 宏康

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた対応について（依頼）

本市においては、新型コロナウイルスが、国内で感染が拡大する中、新型コロナウイルス

対策について、庁内全部局が相互に連絡調整を図り、総合的な対策を迅速に推進することを

目的として、私、市長を本部長とする和泉市新型コロナウイルス対策本部を設置いたしまし

た。

また、大阪府においても、2月18日に、新型コロナウイルス対策本部を開催し、感染拡大の

防止に向けた対応として、3月20日までの間、大阪府主催のイベントや集会を原則中止又は延

期するなどの方針が決定されました。

本市におきましても、和泉市新型コロナウイルス対策本部会議を開催し、感染症の拡大防止

をはかるため、市主催のイベント等の取り扱いに関する方針を下記のとおり、決定しました。

 つきましては、事業者・関係団体の皆様には、市の方針の趣旨をご理解いただき、イベン

ト開催ついてご検討を賜りますようお願いいたします。

記

＜令和２年３月２０日までの市の当面の対応方針＞

和泉市主催のイベント等については、原則、開催中止又は延期とします。

ただし、学校の卒業式などは感染予防に配慮のうえで実施します。

（担当）

商工労働室商工推進担当

９９－８１２３